
Strana 1 (celkem 3) 

DOHODA 
 
 

dle § 1746 odstavec 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občan-
ský zákoník“) 

 

Číslo Zhotovitele: 7590/2023/0200 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 
 

Smluvní strany 
 

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK) 
  Se sídlem: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 
  Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100 
  Zastoupena: 

Ing. Ivo Černý, technický náměstek pověřený zastupováním         
ředitele Správy silnic Olomouckého kraje, p.o 

  Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

  
  IČO : 70960399 
  DIČ:  CZ70960399 
  Bankovní spojení:  
  číslo účtu:  
  Tel:   
  DS: ur4k8nn 
  E-mail:  
 

a 
 

Z h o t o v i t e l:      LB 2000 s.r.o. 
  se sídlem: U Hřiště 810/8, 779 00 Olomouc 

  kontaktní adresa: U Hřiště 810/8, 77900 Olomouc 

  Zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě, odd.C,vl 14167 

      Zastoupen: 

      IČO: 64618081              

                                    DIČ:CZ64618081  

      Telefon:  e-mail: 

  Bankovní spojení:   

  Číslo účtu: 

  Prováděním díla pověřena organizační jednotka: 
  ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

  Ing. Tomáš Svetko,jednatel 

  ve věcech technických oprávněn k jednání: 

  

                                    stavbyvedoucí: jm., př., č. autor.  



Strana 2 (celkem 3) 

  

(dále také jen „smluvní strany“) 
 

I. 

Dne 30.06.2023 uzavřely výše uvedené smluvní strany Smlouvu o dílo, č. 16354/2023 
/712230014/.  (dále jen „SoD“). Předmětem této SoD je zhotovení díla „Tř. 17. listopadu-
rekonstrukce vodovodu a autobusových zastávek-autobusová zastávka Envelopa, směr hlavní 
nádraží.“ V čl. 4.1 této SoD se Zhotovitel zavázal provést dokončení díla do 13.11.2023. V čl. 
3.2 této SoD byla cena díla ujednána ve výši 960.397,13 Kč bez DPH, resp. 1.162080,53 Kč 
s DPH.  

 

II. 

 

A. Prodloužení lhůty pro dokončení díla 

Z důvodu prodloužení výběrového řízení (soutěženy 3 samostatné akce v jednom, Statutární město Olo-
mouc + SSOK ) došlo k podpisu smlouvy a současně k předání a převzetí staveniště v termínu dle SOD 
č. 16354/2023(712230014) k 30.6.2023. Zhotovitel tak mohl zahájit přípravné práce (DIO, zábory, sub-
dodávky, objednávky materiálu, rezervaci kapacit) po podpisu smlouvy. Vlastní stavební práce mohly 
být zahájeny až po povolení záborů od Statutárního města Olomouc , a to  až 3.8.2023 ,tedy cca měsíc 
po předání a převzetí staveniště. Před zahájením provádění prací na autobusové zastávce musel zhoto-
vitel dokončit práce na souběžně probíhající akci „Tř.17. listopadu –rekonstrukce vodovodu „ pro Sta-
tutární město Olomouc (výstavba  suchovodu a    vodovodu , práce v komunikaci, protlaky a montážní 
jámy, vodovod v zálivu zastávky). Z toho důvodu došlo k předání zálivu pro zahájení stavebních prací  
na výstavbě autobusové zastávky Envelopa až 15.9.2023 . Tím byl posunut termín zahájení prací ze 
smlouvy o dílo ze dne 30.6.2023 

Z výše uvedených důvodů bude  prodloužena lhůta pro dokončení díla o 25 dnů (tj. do 8.12 2023). 
Původní lhůta pro dokončení díla byla dle SOD sjednána do 13.11.2023.  

Nové znění článku 4 Termín plnění,odst.4.1 je takto: 

4.1.c) Dokončení díla:  do 8.12.2023 

 

B. Změna rozsahu prací 

 

V projektové dokumentaci a rozpočtu bylo navrženo položení asfaltobetonu v š. 1m v místě 
vozovky. Při stavebních pracích bylo provedeno frézování a položení asfaltobetonu ACO 11 
v š. 1,2m, z důvodu strojní pokládky asfalt. betonu ACO 11. Bylo rozhodnuto o doplnění po-
ložek a provedení asfaltové plochy širší o 20cm. 

  
     
 

V souvislosti se změnou plnění díla se mění dále ujednání odstavce 3.2 článku 3. Cena díla takto: 

3.2  Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze-cenové 
nabídce k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými cenami, stanovenými 



Strana 3 (celkem 3) 

v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených v projektové dokumentaci, platná po 
celou dobu provádění díla a činí: 

 
Původní cena díla dle SOD bez DPH   960.397,13 Kč 
 
VCP bez DPH / změnový rozpočet/                           19.510,70Kč 
                        
MNP bez DPH /změnový rozpočet/                                          0,00Kč 
                                                              
 

      Nová cena díla bez DPH                979.907,83Kč 
      DPH ve výši 21 %                                       205.780,64Kč 
     Nová cena včetně DPH                        1.185.688,47Kč 

 

III. 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv v aktuálním znění. Uveřejnění 
v registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě podepsaná oběma smluvními stranami 
zaručenými elektronickými podpisy, případně je vyhotovena v listinné podobě 
ve 4 podepsaných stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu (3 vyhotovení obdrží 
Objednatel a 1 vyhotovení Zhotovitel). 

3. Obě strany stvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této Dohody 
a souhlasí s ní. Není-li ujednáno jinak, řídí se Dohoda příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.  

 
Příloha: Protokol o prodloužení lhůty pro dokončení díla a harmonogram 
               Změnový list a  rozpočet víceprací 
 
 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
 
 
V Olomouci dne:                 V Olomouci dne: 22.11.2023 
 
 

 
 
-------------------------------------------------   ---------------------------------------- 
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o.    LB 2000 s.r.o. 

 

Digitálně podepsal 
 

Datum: 2023.11.22 
13:33:23 +01'00'

Podepsal 
DN: cn=  c=CZ,
o=Správa silnic Olomouckého
kraje, příspěvková
organizace, ou=9043,
email=
Datum: 2023.12.04 07:47:01
+01'00'




